LEI Nº 2.705/2024 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2024.

AUTORIZA A ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE ROMELÂNDIA - SC, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DE ROMELÂNDIA, ESTADO DE SANTA CATARINA, faço saber que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art.1º Fica pela presente Lei autorizado o Poder Executivo Municipal a alienar os bens móveis de propriedade do Município de Romelândia, a seguir discriminados:

Lote 1
	Nº Patrimônio Novo
	Objeto/Item

	3462
	Chevrolet corsa Classic LS, 2014, Renavam 00593007891, Placa MLV0E16,  Chassi 9BGSU19F0EB195052.

	AVALIADO EM R$ 18.000,00 (dezoito mil reais)

Lote 2
	Nº Patrimônio Novo
	Objeto/Item

	3359
	Marcopolo/Volare A8, 2001, Renavam 00837011507, Placa Mda8217,  chassi 93PB05B301C004975.

	AVALIADO EM R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais)

Lote 3
	Nº Patrimônio Novo
	Objeto/Item

	100243
	Renault/Master 11m3, 25DCI, 2010, Renavam 00198911300, Placa AVD0B62,  Chassi 93YADCUH6AJ427492

	AVALIADO EM R$ 10.000,00 (dez mil reais)

Lote 4
	Nº Patrimônio Novo
	Objeto/Item

	3605
	Chevrolet Spin 1.8L MT PREMIER, 2020/2021, Renavam 1236732968, Placa RDV1G77.

	AVALIADO EM R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais)

Lote 5
	Nº Patrimônio Novo
	Objeto/Item

	3335
	Chevrolet Spin, 1.8L MT LTZ, 2017, Renavam 01124819077, Placa QIP8016, chassi 9BGJC7520HB201032

	AVALIADO EM R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais)

Lote 6
	Nº Patrimônio Novo
	Objeto/Item

	3604
	Chevrolet Spin, 1.8L AT PREMIER, 2019, Renavam 01235719631, Placa REA1J76, chassi 9BGJP7520LB169440.

	AVALIADO EM R$ 30.000,00 (trinta mil reais)

Lote 7
	Nº Patrimônio Novo
	Objeto/Item

	3346
	Retroescavadeira JBC, modelo 3C, ano 2014, série 2278706, Chassi 9B9214T14DBDT4706

	AVALIADO EM R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais)

Lote 8
	Nº Patrimônio Novo
	Objeto/Item

	3342
	Trator TL agrícola de PN New Holland, modelo TL75 de fabricação nacional, motor diesel, 4 x4, ano de fabricação 2006, chassi Z6CB18823.

	AVALIADO EM R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)

Lote 9
	Nº Patrimônio Novo
	Objeto/Item

	Chevrolet corsa Classic life, 2008, Renavam 969760604, Placa MFJ6234.

	AVALIADO EM R$ 15.000,00 (quinze mil reais)

Lote 10
	Nº Patrimônio Novo
	Objeto/Item

	3357
	Citroen/jumper M33M 23s, ano 2013, Placa MLJ0568, Renavam 00591776316, Chassi 935ZBWMMBE2126308.

	AVALIADO EM R$ 14.000,00 (quatorze mil reais)

Lote 11
	Nº Patrimônio Novo
	Objeto/Item

	Uma (casa) construção, antigo Pré Linha Rosário, medindo aproximadamente 60 metros quadrados, para desmanchar e retirar do local.

	AVALIADO EM R$ 2.000,00 (dois mil reais)

Lote 12
	Nº Patrimônio Novo
	Objeto/Item

	Lote de ferro velho, contendo aproximadamente 4 mil kg

	AVALIADO EM R$ 500,00 (quinhentos reais)

Lote 13
	Nº Patrimônio Novo
	Objeto/Item

	Lote de informática

	AVALIADO EM R$ 600,00 (seiscentos reais)

Lote 14
	Nº Patrimônio Novo
	Objeto/Item

	Lote de pneus sucata contendo aproximadamente 350 unidades.

	AVALIADO EM R$ 500,00 (quinhentos reais)

Lote 15
	Nº Patrimônio Novo
	Objeto/Item

	Lote de filtros de máquinas e veículos novos (aproximadamente 30)

	AVALIADO EM R$ 300,00 (trezentos reais)

Lote 16
	Nº Patrimônio Novo
	Objeto/Item

	Lote de sucata de móveis, eletros, geladeiras e climatizadores diversos.

	AVALIADO EM R$ 300,00 (trezentos reais)

Art. 2º Cada item representa um lote.

Art. 3º O valor de venda dos bens móveis a serem alienados foram definidos através de avaliação pela Comissão especialmente designada para este fim pelo Decreto n°4.929/2024. De acordo com a ata nº 001/2024 de 29/10/2024.

Art. 4º O produto decorrente da alienação dos bens moveis ora especificados serão contabilizados nas Rubricas das Receitas de Alienação de Bens Móveis.

Art. 5º Fica o Setor de Patrimônio da Prefeitura Municipal de Romelândia, autorizado a proceder a baixa dos bens alienados do Patrimônio Público Municipal.
[bookmark: _GoBack]
Art. 6º As despesas decorrentes com a realização da presente Lei correrão por conta do orçamento Municipal.

Art. 7º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 8º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Romelândia (SC), 21 de novembro de 2024.

JUAREZ FURTADO
Prefeito de Romelândia